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KUVENDI

I REPUBLIKËS SË MAQEDONISË SË VERIUT 
Numër 23/16-20

E ENJTE 
30 janar 2020 



	

	Ora 10:30, Salla 10

MBLEDHJA NR. 164 E KOMISIONIT JURIDIK LIGJVËNËS 

(e filluar më 3.7.2019) (vazhdim i parë)

Rendi i ditës:  

	

	...

	

	2. Propozim-ligj për planifikim urbanistik - leximi II. 

	

	

	Ora 11:00, Salla “Maqedonia” 

SEANCA NR. 123 E KUVENDIT TË REPUBLIKËS SË MAQEDONISË SË VERIUT 

(e filluar më 11.12.2019) (vazhdim i tetë)

Rendi i ditës:

	

	...

	

	17. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Kodit zgjedhor, me procedurë të shkurtuar, 

I parashtruar nga: Liljana Popovska, Rubin Zemon, Jusuf Hasani, Amdi Bajram, Nolla Ismajlloska Starova, Samka Ibraimovski, Alija Kamberovski, Ferid Muhiq, Julijana Nikollovska, Sashko Kostov, Emilija Aleksandrova, Vlladanka Aviroviq, Panço Minov, Daniella Rangellova, Mirosllav Jovanoviq, Maja  Moraçanin, Rexhep Memedi; 

	

	18. Propozim-ligj për ndryshimin e Kodit zgjedhor me procedurë të shkurtuar, 

I parashtruar nga: Liljana Popovska, Rubin Zemon, Jusuf Hasani, Amdi Bajram, Nolla Ismajlloska Starova, Samka Ibraimovski, Alija Kamberovski, Julijana Nikollovska, Ferid Muhiq, Sashko Kostov, Emilija Aleksandrova, Vlladanka Aviroviq, Panço Minov, Daniella Rangellova, Mirosllav Jovanoviq,  Maja Moraçanin, Rexhep Memedi;   

	



	

	... 

	

	22. Propozim-ligj i plotësuar për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për mbrojtje - leximi II;   

	

	... 

	

	24. Propozim-ligj i plotësuar për Akademinë për Gjykatës dhe Prokurorë Publikë - leximi II; 

	

	... 

	

	26. Propozim-ligj i plotësuar për lobim - leximi II;   

	

	... 

	

	44. Propozim-ligj për ndryshimin e Ligjit për themelimin e Fakultetit Teknik Teknologjik, Fakultetit të Veterinarisë dhe Fakultetit Juridik në përbërje të Universitetit “Shën Kliment Ohridski” në Manastir, me procedurë të shkurtuar, 
I parashtruar nga: Aleksandar Kiracovski, Rexhail Ismaili; 

	

	45. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për shërbimin e prokurorisë publike me procedurë të shkurtuar, 
I propozuar nga: Sasho Kostov, Aneta Simeska Dimoska, Lidija Tasevska, Mirsada Emini Asani, Zhaklina Llazarevska, Nikica Korubin, Mirosllav Jovanoviq; 

	

	...

	

	50. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për sigurim privat - leximi I;

	

	51. Propozim-ligj për ndryshimin e Ligjit për emrin personal - leximi I;

	

	52. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për letërnjoftim - leximi I;  

	

	53. Propozim-ligj për ndryshimin e Ligjit për armë - leximi I; 

	

	54. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për ndjekje të komunikimeve - leximi I; 

	

	55. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për qarkullim të materieve shpërthyese - leximi I;

	

	56. Propozim-ligj për ndryshimin e Ligjit për polici - leximi I; 

	

	57. Propozim-ligj për ndryshimin e Ligjit për parandalim të dhunës dhe sjelljes së pahijshme në ndeshje sportive - leximi I; 

	


	

	58. Propozim-ligj për ndryshimin e Ligjit për shtetësi të Republikës së Maqedonisë - leximi I;

	

	59. Propozim-ligj për ndryshimin e Ligjit për veprimtari detektive - leximi I;

	

	60. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për kundërvajtje kundër rendit dhe qetësisë publike - leximi I;

	

	61. Propozim-ligj për ndryshimin e Ligjit për kontroll kufitar - leximi I; 

	

	62. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për të huaj - leximi I;

	

	63. Propozim-ligj për ndryshimin e Ligjit për paraqitjen e vendbanimit dhe vendqëndrimit të qytetarëve - leximi I;

	

	64. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për dokumente të udhëtimit të shtetasve të Republikës së Maqedonisë - leximi I;

	

	65. Propozim-ligj për ndryshimin e Ligjit për mbrojtje nga materie shpërthyese - leximi I; 

	

	66. Propozim-ligj për ndryshimin e Ligjit për magazinim dhe mbrojtje nga lëngjet dhe gazrat  ndezëse - leximi I;

	

	... 

	

	69. Propozim-vendim për dhënie pëlqimi Vendimit Statutor për ndryshimin e Statutit të Agjencisë së Postave;

	

	70. Raport vjetor për punën e Këshillit Shtetëror për Parandalim të Delikuencës së Fëmijëve dhe për gjendjet në sferën e të drejtave të fëmijës dhe delikuencës së fëmijëve në vitin 2018;

	

	... 

	

	73. Kërkesë për dhënie interpretimi autentik nenit 11 të Ligjit për falje“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë”, numër 20/1993), e parashtruar nga deputetët Sashko Kostov dhe Dime Vellkovski. 

	


	

	Ora 12:00, Salla “Maqedonia”

SEANCA NR. 126 E KUVENDIT TË REPUBLIKËS SË MAQEDONISË SË VERIUT

(e filluar më 23.12.2019) (vazhdim i tetë)

Rendi i ditës:

	

	... 

	

	10. Propozim-program për shënimin e përvjetorëve jubilarë të ngjarjeve të rëndësishme dhe personaliteteve të shquara për vitin 2020; 

	

	... 

	

	14. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për parandalim dhe mbrojtje nga diskriminimi, me procedurë të shkurtuar; 

	

	15. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për familje, me procedurë të shkurtuar; 

	

	16. Propozim-ligj për ndryshimin e Ligjit për parandalim, pengim dhe mbrojtje nga dhuna në familje, me procedurë të shkurtuar; 

	

	17. Propozim-ligj për ndryshimin e Ligjit për mundësi të barabarta të femrave dhe meshkujve, me procedurë të shkurtuar; 

	

	18. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për sigurim pensional vullnetar me financim kapital, me procedurë të shkurtuar; 

	

	19. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për sigurim të detyrueshëm pensional me financim kapital, me procedurë të shkurtuar;

	

	20. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për pagesë të pensioneve dhe kompensimeve pensionale nga sigurimi i detyruehëm pensional me financim kapital, me procedurë të shkurtuar; 

	

	21. Propozim-ligj për ndryshimin e Ligjit për punësim të personave invalidë, me procedurë të shkurtuar; 

	

	22. Propozim-ligj për ndryshimin e Ligjit për organizata të invalidëve, me procedurë të shkurtuar; 

	

	23. Propozim-ligj për ndryshimin e Ligjit për përdorim të gjuhës së shenjave, me procedurë të shkurtuar; 

	

	24. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për punë vullnetare, me procedurë të shkurtuar; 

	

	25. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për punësim dhe sigurim në rast të papunësisë, me procedurë të shkurtuar; 

	


	

	26. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për inspeksionin e punës, me procedurë të shkurtuar;

	

	27. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për mbrojtje nga shqetësimi në vendin e punës, me procedurë të shkurtuar; 

	

	28. Propozim-ligj për ndryshimin e Ligjit për marrëdhënie pune, me procedurë të shkurtuar; 

	

	29. Propozim-ligj për ndryshimin e ligjit për punë praktike, me procedurë të shkurtuar;

	 

	... 

	

	35. Propozim-ligj për përcaktimin e statusit juridik të objekteve të ndërtuara pa leje, me procedurë të shkurtuar; 

	

	... 

	

	39. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për marrëdhënie obligative, me procedurë të shkurtuar, I parashtruar nga: Samka Ibraimoski; 

	

	... 

	

	47. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për duhan, prodhime të duhanit dhe prodhime të ngjashme, me procedurë të shkurtuar, 
I parashtruar nga: Mira Stojçevska, Keti Smileska, Tatjana Prentoviq, Rexhail Ismaili, Mirosllav Jovanoviq;   

	

	... 

	

	49.  Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për zona zhvillimore industriale teknologjike, me procedurë të shkurtuar, 

I parashtruar nga: Rexhail Ismaili, Aneta Simeska Dimoska, Aleksandar Filipovski; 

	

	... 

	

	51. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për revizion shtetëror - leximi I; 

	

	52. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për revizion - leximi I;

	

	53. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për punë devizore - leximi I; 

	


	

	54. Propozim-ligj për ndryshimin e Ligjit për kambial - leximi I; 

	

	55. Propozim-ligj për ndryshimin e Ligjit për vlerënotë premtimi - leximi I; 

	

	56. Propozim-ligj për ndryshimin e Ligjit për shoqëri financiare – leximi I; 

	

	57. Propozim-ligj për ndryshimin e Ligjit për fondin për sigurim të depozitave - leximi I; 

	

	58. Propozim-ligj për ndryshimin e Ligjit për çek - leximi I; 

	

	59. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për regjistër qendror - leximi I; 

	

	60. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për mbrojtje të konsumatorëve gjatë marrëveshjeve për kredi konsumatore - leximi I; 

	

	61. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për qarkullim pagesor - leximi I; 

	

	62. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për marrjen e shoqërive aksionare - leximi I; 

	

	63. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për banka - leximi I; 

	

	64. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për kryerjen e punëve të kontabilitetit - leximi I; 

	

	65. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për kontabilitet për buxhete dhe shfrytëzues buxhetorë - leximi I; 

	

	66. Propozim-ligj për ndryshimin e Ligjit për kontabilitetin për organizata joprofitabile - leximi I; 

	

	67. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për revizion të instrumentit për ndihmë paraaderuese (IPA) - leximi I; 

	

	68. Propozim-ligj për ndryshimin e Ligjit për byro kreditore - leximi I; 

	

	69. Propozim-ligj për ndryshimin e Ligjit për dhënie të shërbimeve financiare në largësi - leximi I; 

	


	

	70. Propozim-ligj për ndryshimin e Ligjit për kryerjen e shërbimeve transfer i shpejtë i parave - leximi I; 

	

	... 

	

	72. Propozim-ligj për ndryshimin e Ligjit për lizing - leximi I; 

	

	73. Propozim-ligj për ndryshimin e Ligjit për emetimin e obligacioneve të Republikës së Maqedonisë për denacionalizim - leximi I; 

	

	74. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për Bankën Popullore të Republikës së Maqedonisë - leximi I; 

	

	75. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për disiplinë financiare - leximi I; 

	

	76. Propozim-ligj për ndryshimin e Ligjit doganor - leximi I; 

	

	77. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për Drejtorinë e Doganave - leximi I; 

	

	78. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për letra me vlerë - leximi I; 

	

	79. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për fonde investuese - leximi I; 

	

	80. Propozim-ligj për ndryshimin e Ligjit për inspeksion financiar në sektorin publik - leximi I; 

	

	81. Propozim-ligj për ndryshimin e Ligjit për kontroll të brendshëm publik financiar - leximi I; 

	

	82. Propozim-ligj për ndryshimin e Ligjit për masa doganore për zbatimin e mbrojtjes së të drejtave nga pronësia intelektuale - leximi I; 

	

	83. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për kryerjen e punëve të përfaqësimit në procedura doganore - leximi I; 

	

	84. Propozim-ligj për ndryshimin e Ligjit për përsosje të vazhdueshme profesionale të doktorëve të mjekësisë - leximi I; 

	

	85. Propozim-ligj për ndryshimin e Ligjit për siguri në furnizim me gjak – leximi I;

	

	86. Propozim-ligj për ndryshimin e Ligjit për sigurim shëndetësor vullnetar – leximi I; 

	


	

	87. Propozim-ligj për ndryshimin e Ligjit për mbrojtjen e të drejtave të pacientëve – leximi I;

	

	88. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për mbrojtjen e popullsisë nga sëmundjet ngjitëse – leximi I; 

	

	89. Propozim-ligj për ndryshimin e Ligjit për mbrojtje nga rrezatimi jonizues dhe siguri nga rrezatimi – leximi I;

	

	90. Propozim-ligj për ndryshimin e Ligjit për mbrojtje shëndetësore – leximi I; 

	

	... 

	

	92. Propozim-ligj për ndryshimin e Ligjit për evidenca në fushën e shëndetësisë – leximi I;

	

	93. Propozim-ligj për ndryshimin e Ligjit për marrje dhe transplantim të pjesëve të trupit të njeriut për mjekim – leximi I;

	

	94. Propozim-ligj për ndryshimin e Ligjit për shëndet publik – leximi I; 

	

	95. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për mjekësi komplementare dhe alternative – leximi I;

	

	96. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për kontroll të drogave dehëse dhe substancave psikotrope – leximi I;

	

	97. Propozim-ligj për ndryshimin e Ligjit për shëndet mental – leximi I;

	

	98. Propozim-ligj për ndryshimin e Ligjit për ndalim të zhvillimit, prodhimit, depozitimit dhe përdorimit të armëve kimike – leximi I;

	

	99. Propozim-ligj për ndryshimin e Ligjit për fekondim të ndihmuar biomjekësor – leximi I;

	

	100. Propozim-ligj për ndryshimin e Ligjit për siguri të prodhimeve kozmetike – leximi I; 

	

	101. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për barna dhe mjete mjekësore – leximi I;

	

	102. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për inspeksion sanitar dhe shëndetësor – leximi I;

	

	103. Propozim-ligj për ndryshimin e Ligjit për kimikale – leximi I; 

	


	

	104. Propozim-ligj për ndryshimin e Ligjit për ndërprerje të shtatzënisë – leximi I;

	

	105. Propozim-ligj për ndryshimin e Ligjit për sigurim shëndetësor – leximi I;

	

	106. Propozim-ligj për ndryshimin e Ligjit për prekursorë – leximi I; 

	

	107. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për bateri dhe akumulatorë dhe bateri dhe akumulatorë të hedhur – leximi I;

	

	108. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për menaxhim me paketim dhe hedhurina nga paketimi – leximi I; 

	

	109. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për organizma të modifikuar gjenetikisht – leximi I; 

	

	110. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për ujëra – leximi I; 

	

	111. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për mbrojtjen e natyrës – leximi I; 

	

	112. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për kontroll të emisioneve nga bashkëdyzime të avullueshme organike gjatë shfrytëzimit të benzinave – leximi I; 

	

	113. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për mbrojtje nga zhurma në mjedisin jetësor – leximi I; 

	

	114. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për sistem njësportel dhe për mbajtjen e regjistrit tregtar dhe regjistrit të personave të tjerë juridikë - leximi I; 

	

	115. Propozim-ligj për ndryshimin e Ligjit për kontroll të sendeve nga metalet e çmuara - leximi I; 

	

	116. Propozim-ligj për ndryshimin e Ligjit për metrologji - leximi I;

	

	117. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për shoqëri tregtare - leximi I; 
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 118. Propozim-ligj për persona të paevidentuar në librin e amzës të të lindurve – leximi I; 

	

	119. Propozim-ligj për shërbim të lartë udhëheqës – leximi I; 

	

	120. Propozim-ligj për arsimin e të rriturve – leximi I; 

	


	

	...

	

	122. Propozim-ligj për shitjen e banesave që rrjedhin nga fondi banesor i ish-APJ-së ose janë marrë nëpërmjet zëvendësimit të pronës së patundshme që rrjedh nga ish-APJ dhe u janë ndarë për shfrytëzim personave të punësuar në Ministrinë e Mbrojtjes dhe Armatën e Republikës së Maqedonisë së Veriut – leximi I, 

I parashtruar nga: Ilija Nikollovski, Hari Llokvenec, Xhevat Ademi; 

	

	... 

	

	125. Propozim-rezolutë për dënim të shkeljeve masive të të drejtave të njeriut dhe kërkimfalje qytetarëve, 

E parashtruar nga: Sonja Mirakovska, Ejup Alimi, Jagoda Shahpaska, Katerina Kuzmanovska, Sashko Kostov, Jovan Mitreski, Keti Smileska, Dime Vellkovski, Lidija Tasevska, Tatjana Llallçevska, Mira Stojcevska, Aleksandar Filipovski, Agim Murtezanov, Panço Ivanov, Riste Tashev, Bllagojçe Tërpevski, Mirosllav Jovanoviq, Aneta Simeska Dimovska dhe Snezhana Kaleska Vançeva. 

	


                          Përgatiti: Katerina Georgievska, Olivera Cvetkovska-Janushevska        

                          Përktheu: Blerim Muhagjeri 

                          Lekturoi: Femi Zulfiu

          Krahasoi: Teuta Jonuzi

_________________________________________________________________________

Seksioni për informim publik dhe marrëdhënie me publikun
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